ПРОТОКОЛ
внеопланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№71 от «22» декабря 2021 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Лица, представляющие интересы
членов Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Кошелев А.Г., Жужурин А.Л., Кочетов А.Н.,
Батомункуев Б.Б., Васильев Е.В., Золотухин
И.В., Злыгостев Н.В., Казаченко Е.О.,
Калашников М.И., Качков В.А., Лапа С.Э.,
Ляшко О.Л., Меновщиков А.П., Немков
С.И., Рыжков И.В., Сапожников AM.,
Семёнов Д.А., Туманов Ю.Г., Якимов В.А.

Маркелов А.В.

I. «О выделении материальных ресурсов»

(Жужурин А.Л.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях проведения мероприятий по предупреждению
чрезвычайной ситуации, связанной с прекращением подачи теплоносителя в
многоквартирный дом по адресу: п.г.т. Атамановка, ул. Матюгина, 154 выдать
администрации городского поселения «Атамановское» муниципального района
«Читинский район» Забайкальского края на возвратной основе из резервов
материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера сроком до 30 декабря 202] года,
следующее имущество:

- нагреватель жидко-топливный Mirage 85Н в количестве 1 (один) штуки;
- нагреватель на жидком топливе РЮОООЕ-Т (100 кВт) в количестве 1 (один)

штуки;
- масляные обогреватели в количестве 32 (тридцать два) штук.

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики,
цифровизации и связи Забайкальского края в целях возмещения материальных
затрат на ликвидацию чрезвычайной ситуации, связанной с прекращением подачи
теплоносителя в многоквартирный дом по адресу: п.г.т. Атамановка,
ул. Матюгина, 154 на территории муниципального района «Читинский район»

2

Забайкальского края выделить на безвозмездной невозвратной основе
администрации муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
из резерва Забайкальского края:

- отвод диаметром 76 мм - 12 (двенадцать) штук;
- фланец диаметром 80 мм - 6 (шесть) штук;
- трубу диаметром 76 мм -  36 (тридцать шесть) погонных метров;
- стальные задвижки диаметр 80 мм -  2 (две) штуки.

3. Контроль за выполнением принятых решений оставляю за собой.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.Л. Жужурин